

«کودکان فرشته اند»
از حرف تا عمل

• آخر | صفحه ۸



تجربه های زندان

• فرهنگ و هنر | صفحه ۶



آفتاب وسایه

• اجتماعی | صفحه ۳



تلاش برای دوست
داشتنی شدن بندرعباس
برای کودکان

• سلامت و خانواده | صفحه ۲



مدیر کل مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان
از شناسایی و درمان ۷۰۵ زوج نابارور خبر داد:

گام عملی هرمزگان برای جوانی جمعیت

Annual shrimp output anticipated to be 40,000 tons

خبر

افزایش شمار داروخانه های داروی خاص در هرمزگان



شمار داروخانه های عرضه کننده داروهای خاص در هرمزگان از یک به ۲۰ باب افزایش یافت تا این بیماران و خانواده هایشان نیازی به سفر به مرکز استان برای تأمین دارو نداشته باشند. به گزارش دلفین، حامد فلاح سرپرست حوزه معاونت غذا و داروی هرمزگان امروز گفت: پیش از این، داروی بیماران خاص پیوندی، تالاسمی ی شهر بندرعباس فقط در یک داروخانه MS و عرضه میشد و بیماران از سراسر استان برای دریافت داروی خود باید به این داروخانه مراجعه ساز شده بود. کردند که این امر برای مردم مشکلی از این پس در هر شهرستان یک یا دو داروخانه و در های خاص بیماران شهر بندرعباس پنج داروخانه، دارو دهند. در بیمارستان ارائه می MS پیوندی، تالاسمی و وی گفت: اکنون در بندرعباس علاوه بر داروخانه خاص های دکتر زارعی، دانشگاه، داروهای خاص در داروخانه شود. گلشهر، زیباشهر و داروخانه دکتر محبی عرضه می های شفا و دکتر بستام در فلاح افزود: داروخانه پور بندر کنگ، میناب، شاهمردی بندرلنگه، بحری سیناهای دکتر آهنگ و حیدری در قشم، ابن داروخانه زربندر خمیر، پیمان سیریک، دکتر رشیدی رودان، بالش پارسیان، شرفایی بستک، داروخانه بیمارستان کیش، آباد و داروخانه آذرساجاسک، نیکخو حاجی دکتر آب بیمارستان بشاگرد نیز داروهای خاص به بیماران عرضه می کنند

حامد فلاح با بیان این خبر افزود: از اول مهرماه پاسخگویی ۲۴ ساعته معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان راه اندازی شد. وی اظهار داشت: مردم شریف استان می توانند مشکلات دارویی خود در زمینه داروهای کمیاب و ثبت شکایات از طریق سامانه تلفنی رایگان ۱۹۰ در ساعات اداری اقدام نمایند. دکتر فلاح در خصوص تماس و دسترسی مردم در ساعات غیر اداری اظهار داشت: کارشناسان حوزه دارویی به دو صورت تلفنی و فضای مجازی در ساعات غیر اداری پاسخگویی مردم هستند و از طریق شماره تلفن همراه ۰۹۹۲۴۰۳۰۱۹۰ پاسخگویی تماس تلفنی و شماره تلفن همراه ۰۹۹۱۴۳۲۱۱۹۰ پاسخگویی از طریق فضای مجازی انجام می شود.



در شهری عاری از زیرساخت های مناسب؛

تلاش برای دوست داشتنی شدن بندرعباس برای کودکان

فاطمه درویش پور
گزارش اختصاصی



نیاز کودکان به داشتن فضایی اختصاصی

با گذر زمان و با ورود شهرها به دنیای پیشرفت روزافزون تکنولوژی، چهارچوب زندگی بشر دستخوش تغییرات و تحولات گوناگونی شده است و هر روز میل مهاجرت به سوی شهرهای بزرگ صنعتی افزون تر می شود. افزایش جمعیت و نیاز به اماکن مسکونی موجب تخریب خانه های فرسوده و تبدیل آن به ساختمان های بلندمرتبه شده است. در چنین شرایطی، کودکان و نوجوانان به عنوان یکی از بزرگ ترین گروه های اجتماعی نیازمند فضاهای باز شهری هستند؛ ولی متأسفانه آن گونه که باید در راستای ایجاد فضاهای شهری به نفع کودکان توجه ویژه ای صورت نگرفته است.

شهر دوستدار کودک

در همین راستا نظریه شهر دوستدار کودک «CFC» نخستین بار در دهه ۹۰ توسط یونیسف یا همان صندوق حمایت از کودکان ارائه شده است. سه بنیان شهر دوستدار کودک در الگوی یونیسف توسعه زندگی پایدار، فعالیت در فضای گروهی شهری و طبیعت گرایی است.

در ایران از اوایل دهه ۸۰ شمسی این موضوع با تصویب قانون حمایت از کودکان و نوجوان «مصوب ۱۳۸۱» و قانون اجازه الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین المللی حقوق کودک «۱۳۷۸» به صورت رسمی وارد نظام حقوقی کشور شد و موضوع توجه به حقوق کودک به طور جدی تری در سطح دستگاه های اجرایی و نظارتی کشور در همین راستا و بدنبال ضرورت هدایت شهرداری های کشور در مسیر توسعه فضاهای شهری دوستدار کودک، سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور در سال ۱۳۹۷ دستور العمل شهرهای دوستدار کودک اصول، ویژگی ها و ضوابط راهبردی برای شهرداریها و رویکرد توانمند سازی نهادی و همکاری بین بخشی تمامی دستگاه های دولتی و عمومی متولی حوزه کودک تدوین و به شهرداری های سراسر کشور ابلاغ کرد.

پایلوت شدن بندرعباس

پیرو جلسه کمیته ملی هماهنگی شهر دوستدار کودک در سیزدهم خرداد ۹۹ در وزارت کشور و در چارچوب همکاری های مشترک این وزارتخانه با یونیسف برای اجرای ابتکار جهانی شهرهای دوستدار کودک در ایران، پس از بررسی نتایج ارزیابی شهرهای متقاضی پایلوت شهر دوستدار کودک، دوازده شهر از جمله بندرعباس براساس ارزیابی عملکرد به عنوان شهرهای منتخب برای پایلوت شهر دوستدار کودک تعیین شدند.

از آنجایی که بازی های بیرون از منزل، باعث یادگیری مهارت های جدید در کودکان می شود. برای تکمیل گزارش، خبرنگار دلفین به سراغ رئیس اداره شهر دوستدار کودک بندرعباس و معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی هرمزگان رفت تا در خصوص این برنامه راهبردی مختص کودکان و نوجوانان با آنها به گفتگو پردازد.

پایان مرحله اول

«معمومه حسینی پور» ضمن بیان اینکه تمام پروژه ها در هنگام ارائه طرح باید ضوابط شهر دوستدار کودک را رعایت کنند، اظهار داشت: تهیه و تدوین اطلس شهر دوستدار کودک توسط شهرداری بندرعباس، با مشاوره دانشگاه آزاد اسلامی انجام شد و هم اکنون مرحله اول آن به پایان رسیده است.

وی اذعان داشت: در طرح های ارائه شده جامعه آماری اطلس کودکان، چالش ها و آسیب های اجتماعی کودکان، راهکارها برای محله های کمتر توسعه یافته، بررسی کودکان دارای شرایط خاص و کودکان اوتیسم مهم ترین دغدغه های ما است.

وی به زیرساخت های شهر دوستدار کودک اشاره کرد و در این خصوص گفت: باتوجه به اینکه بعضی از زیرساخت های این طرح با نواقصاتی همراه است به همین منظور برای تغییر اساسی آن باید زمان بیشتری صرف کرد.

وی هدف از طراحی و تهیه اطلس شهر دوستدار کودک را آموزش به کودکان و نوجوانان دانست و افزود: طراحی مطلوب فضای شهری برای کودکان در گام نخست باید به حل مشکلات زندگی آنها در محیط شهری جامع عمل پوشانیم و در گام دوم ضروری است که در راستای ایجاد فضا و محیطی امن برای رشد و شکوفایی کودکان در محیط شهری ترسیم کنیم.

حسینی پور، بستر سازی مناسب شهر را از ضرورت های تحقق «شهر دوستدار کودک» دانست و بیان داشت: برای مناسب سازی فضاهای شهری و ایجاد امنیت توأم با نشاط و شادی برای کودکان در تمام حوزه ها باید ارگان های مختلف در راستای تحقق

شهر دوستدار کودک و برآورده کردن آرزوهای کودکان با شهرداری مشارکت و همکاری های لازم را داشته باشند.

رئیس اداره شهر دوستدار کودک بندرعباس بیان داشت: با توجه به اقدامات و برنامه ریزی های صورت گرفته توسط شهرداری بندرعباس تا پنج سال آینده جایگاه شهر دوستدار کودک در راستای ایجاد امنیت و خلاقیت کودکان بندرعباس نمایان خواهد شد.

وی افزود: ضرورت توجه به حقوق کودکان اصلی بنیادین و مهم است به همین علت یک شهر مطلوب و ایدئال برای کودکان تأثیرات بسزایی در خلق و خو و رفتار آنها می گذارد.

ارتقا سطح فکری و تربیتی کودکان

وی، به اصول فضای شهر دوستدار کودک با رویکرد ارتقای محیط شهری اشاره کرد و گفت: معماری و فضای شهر دوستدار نه تنها باید برای کودکان و نوجوانان زیبا و چشم نواز باشد؛ بلکه باید امکانات زیادی برای تفریح، سرگرمی و ارتقا سطح فکری و تربیتی کودکان داشته باشد.

حسینی پور گفت: طراحی و اجرای فضاهای شهری مناسب کودکان از اهمیت بسیاری برخوردار است؛ بنابراین پارک های محله ای، زمین های بازی و کتابخانه محله ای از نمونه های ساده و مهم چنین فضاهایی هستند و همچنین در سطح شهر نیز ایجاد شهر بازی، پارک های وسیع و... برای بازی و سرگرمی کودکان و تأسیس موزه های ویژه کودکان، نمایشگاه ها، سینمای کودک، و مانند آن ها برای پرورش کودک دارای اهمیت هستند. به گفته این مسئول در طرح دوستدار کودک مناسب سازی ویژه کودکان در بخش های عمران، خدمات شهری و ترافیک انجام خواهد شد.

وی مهمترین شاخصه های شهر دوستدار کودک را ایجاد امنیت، حفظ سلامتی، خلاقیت، پویایی در کودکان و همچنین مشارکت کودکان در امور شهری را برشمرد.

ایجاد حس تعلق به فضای شهر

حسینی پور ابراز داشت: شهرداری بندرعباس برای ایجاد حس تعلق کودکان به فضای شهر، طبق اصول و ضوابط مطلوب شهر دوستدار کودک در طراحی پارک مادر و کودک در سایت شهرک چمران و همچنین شهر بازی و احداث پارک گلکنی، گام های مهم و اثربخشی را برداشته است.

رئیس اداره شهر دوستدار کودک بندرعباس با تأکید بر مشارکت همگانی مردم در اجرای این طرح گفت: امیدواریم بتوانیم با مشارکت همگانی مردم شهر بندرعباس و همچنین توجه به حقوق کودکان و نوجوانان در شهر دوستدار کودک، تلاش برای برقرار کردن همه جانبه احساس امنیت در کودکان را ایجاد کنیم.

وی در پایان افزود: امید است که با طراحی و اجرای برنامه راهبردی شهر دوستدار کودک بر مبنای اطلس تهیه شده، شرایط بهتر و پایدار تری برای کودکان و نوجوانان شهر فراهم کنیم.

ساماندهی کودکان کار

«حسن ترکمانی» معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی هرمزگان نیز در گفت و گوی اختصاصی با دلفین اظهار داشت: همکاری و تعامل سازنده ای میان سازمان بهزیستی استان با شهرداری بندرعباس به عنوان متولی طرح مبنی بر ساماندهی و توانمندسازی هر چه بیشتر کودکان کار در حال انجام است.

وی یادآور شد: براساس اجرای فعالیت های شناسایی و جذب، حدود ۴۴ درصد کودکان کار ایرانی و ۵۶ درصد این کودکان اتباع بیگانه هستند؛ بنابراین برنامه های راهبردی در حال اجرا توسط سازمان بهزیستی و شهرداری بندرعباس است و برای تمام کودکان و نوجوانان و بالخصوص کودکان خیابان و کار و آسیب دیده اجتماعی در نظر گرفته شده است.

ترکمانی عنوان کرد: مهم ترین برنامه ها و فعالیت های تخصصی در سازمان بهزیستی هرمزگان شامل نگهداری و ساماندهی کودکان خیابانی، مرکز روزانه حمایتی-آموزشی کودک و خانواده و انجام حمایت های اجتماعی در بهزیستی استان هرمزگان دنبال می شود.

احترام به کودکان

وی در پایان افزود: احترام به هویت مستقل کودکان، حفظ حریم خصوصی کودکان، توجه به نظرات و دیدگاه های کودکان، ممانعت از هر گونه رفتار خشونت آمیز، تلاش برای بازیابی به خانواده و بازتوانی خانواده به عنوان اولویت های نخست در برنامه های بازتوانی، بخشی دیگر از اصول و مبانی فکری برنامه دوستدار کودک است.



خبر

طرح‌های توسعه‌ای محلات حاشیه‌ای هرمزگان باید دارای پیوست فرهنگی باشند



مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان، وجود پیوست فرهنگی در روند اجرای طرح‌های توسعه‌ای در محلات کم برخوردار و حاشیه‌ای را ضروری دانست و گفت: محلات کم‌برخوردار و حاشیه‌ای استان بویژه شهر بندرعباس از مشکلات زیادی در حوزه‌های مختلف رنج می‌برند که نیازمند توجه ویژه هستند. به گزارش دلفین به نقل از ایرنا، حمید رضا زارعی در نشست قرارگاه تحول اجتماعی استان که با حضور معاون تعالی و تشکلات، معاون رصد و شناسایی و نشینی و معاون خانواده و امور بانوان کارگروه حاشیه‌های مناطق حاد و بحرانی وزارت کشور و فعالان تشکل اجتماعی محلات کم برخوردار شهر بندرعباس برگزار شد، با اشاره به اهمیت کاهش آسیب‌های اجتماعی، برنامه ریزی محلات کم برخوردار عنوان کرد: برنامه‌های تحول اجتماعی و فرهنگی در برای اجرای برنامه محلات کم برخوردار و حاشیه‌ای شهر بندرعباس نقش بسزایی در کاهش مشکلات این محلات دارد. های‌وی تصریح کرد: برنامه ریزی برای کاهش آسیب اجتماعی در محلات کم برخوردار و حاشیه‌ای و های آموزشی، بهداشتی، درمانی، تقویت زیرساخت فرهنگی و اجتماعی در محلات کم برخوردار بندرعباس از اهمیت بسزایی برخوردار است. مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان یادآور شد: وجود پیوست فرهنگی و اجتماعی همزمان با اجرای برنامه‌های تحولی و توسعه‌ای در محلات کم برخوردار و حاشیه‌ای نیازمند اهتمام ویژه است. وی گفت: اجرای طرح تحول اجتماعی در محلات کم برخوردار و حاشیه‌ای، تخصص محلات مرکز استان نباشد. ها به محلات کم برخوردار و حاشیه‌ای در برنامه ریزی های هرمزگان که از مشکلات زیادی رنج‌های شهرستان می‌برند نیز توجه شود و اعتبارات ویژه‌ای برای رفع هادیده شود. مشکلات محلات کم برخوردار شهرستان های تحول اجتماعی و زارعی گفت: اجرای طرح فرهنگی در محلات کم برخوردار و حاشیه‌ای با های مردمی فعال‌های تشکل‌گیری از ظرفیت بهره در این محلات که از نزدیک با مشکلات آشنا هستند، نویدبخش خروجی مناسب این طرح هست. های‌گیری از ظرفیت‌های خاطر نشان کرد: بهره های مهم مردمی برای رفع مشکلات از اولویت رییس جمهور، وزیر کشور و استاندار است و استان از اجرای طرح تحول اجتماعی در محلات کم کند. برخوردار و حاشیه‌ای به صورت ویژه استقبال می‌کند. مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان تصریح کرد: تمامی های اجرایی ذریبط با قرارگاه تحول اجتماعی دستگاه های مورد هدف در محلات استان برای اجرای طرح کم برخوردار و حاشیه‌ای همکاری کامل و نزدیکی داشته باشند تا طرح به اهداف مورد نظر خود دست یابد. های در این نشست بیش از ۱۰ نفر از نمایندگان تشکل مردمی فعال در محلات کم برخوردار و حاشیه‌ای شهر بندرعباس به بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظرات جهت اجرای برنامه‌های تحول اجتماعی در این محلات پرداختند. بازدید میدانی از ۱۳ محله کم برخوردار و حاشیه‌های دیگر هیات اعزامی شهر بندرعباس از برنامه نشینی و مناطق حاد و بحرانی وزارت کارگروه حاشیه‌ کشور به استان هرمزگان در جریان سفر ۲ روزه است. استان هرمزگان دارای ۲ هزار و ۳۹۱ هکتار بافت فرسوده شهری با حدود ۲۰ درصد از جمعیت است که ها در دست انجام است احیا و بازآفرینی این بافت



نقدی بر پدیده چندهمسری؛

آفتاب و سایه

حجت الاسلام عباس فضلی
یادداشت اختصاصی



کند. معصومه ابتکار می‌گوید: احساسی که نسبت به حقوق و مسئولیت‌های زنان دارم، بیشتر از متن جامعه‌ی ایران، از کتاب «فاطمه فاطمه است» دکتر شریعتی کسب شده است. کتابی که در آن زن مسلمان و نقش وی در جهان امروز با آمیزه‌ای از فصاحت و بینش نافذ بیان می‌شود. (تسخیر ص ۱۰۵) در مقابل کتاب‌هایی از آن دست، زن را به تسلیم محض و اطاعت بی‌چون و چرا از مرد و قوانینی از نوع جنس دوم فرامی‌خوانند.

در همین حیط و بیخ خانمی از کنار در اتافی که ما نشسته بودیم عبور کرد. آیت الله یکباره گفت: من چهار زن دارم که سه تای آن تسلیم هستند ولی این فلان فلان شده خیلی تابع من نیست. با این که ما فقط یک چادر سیاه متحرک را دیدیم اما از گفته‌ی سید شیدیدا ناراحت شدم. پس از سکوتی با خشم درونی با خود زمزمه کردم که چه قدر مردان بوالهوس و خودخواه اند. چهار زن در اختیار دارد، نشوز یکی را بر نمی‌تابد. تازه خود را گره گشای مشکلات خانواده‌ها هم می‌داند!!!

بیان تفصیلی ماجرا یادآوری این نکته است که ظاهراً دانش اندوزی مانع بوالهوسی آدمی نمی‌شود. هر چند در یک نگاه کلی از باب قاعده‌ی تراحم، قدرت‌گرایی و علم‌آموزی دو پدیده‌ای هستند که موجب کاهش زنبارگی مردان می‌شوند.

دومین بار که این موضوع در ذهنم کلید خورد، اسفندماه سال ۱۳۹۴ موقع تماشای تئاتر «رنجرتانه‌های سیم» به کارگردانی علیرضا داوری در بندرعباس بود که بر اساس افسانه‌ی مده‌ای اوریپید به نمایش در آمد. با مراجعه به اصل نمایش نامه‌ی کلاسیک یونانی و نوشتن مقاله‌ای با عنوان «رنجرتانه‌ی زنان» دریافتم که زنان با حسادت که به همجنس خود دارند از پذیرش هوو اجتناب می‌ورزند. برای توجیه معقول و مطلوب این عنصر به سراغ کتاب «افسانه‌ی زنبوران» اثر زبیراند ماندویل رفتم. در این کتاب سیئات فردی را حسنات جمعی می‌داند.

نگاه و نقد من به پدیده‌ی چندهمسری، حاصل تلاقی دو افسانه یعنی «افسانه‌ی مده‌آ» و «افسانه‌ی زنبوران» است که یک کتاب متعلق به جهان گذشته و اساطیر یونانی و دیگری مربوط به دنیای مدرن است. هر دو کشفی در عالم انسانی و علوم بشری است. اولی از شرارت‌ها و خشونت‌های زنانه سخن می‌راند و دومی به توجیه این شرارت‌ها و نامالیمات در زیست جهان آدمی می‌پردازد. ترکیب و تلفیق این دو افسانه، مجالی برای پژوهش پیرامون ظهور پدیده‌ی چندهمسری در ادیان آسمانی خصوصاً اسلام شد. در روند پژوهش به این نتیجه رسیدم که چندهمسری مانند پدیده‌ی بردگی امری تحمیلی در دوران اسلامی است. اوج این امر وقتی بود که متوجه شدم پیش از آن، جناب فضل الرحمان اندیشمند معاصر پاکستانی در کتاب «امضامین اصلی قرآن» همین نظر را ارائه داده است. امیدوارم در شماره بعدی دلفینی مجالی برای باز کردن این موضوع دست بدهد.

اولین بار که به طور جد با پدیده‌ای چون تعدد زوجات مواجه شدم، سال ۱۳۸۹ بود. در قم به اتفاق دوستم به منزل آیت الله سید محمود موسوی دهرسخی رفتم. بعد از این که فهمید دانشگاهی هشتم یا سه مورد از آثارش آشنا می‌کرد. اولی کشکولی بود که مرا به خواندن ص ۹۱ آن فرا خواند. در باره‌ی مردم زمانه بود. گفتم مطلبی که از قول شیطان نقل کرده اید منبع ندارد. گفت: این بخش تخیلی است. در مقام مقایسه کتابش را خیلی نپسندیدم. چون پیش از این با دو کشکول شیخ بهایی و طبیبی آشنایی داشتم.

اثر دوشم به نام «مفتاح الکتب الاربعه» را به تفصیل معرفی کرد. گفتم: امروزه به برکت ابزار و امکانات الکترونیکی این کار یعنی دریافت و جستجوی آیه و حدیث از قرآن و کتب اربعه، صحاح سته و بحار الانوار و دیگر دایره‌المعارف‌ها سهل الوصول شده است. به توضیح کارکرد متفاوت خود پرداخت و گفت: در مدت ۲۴ سال در نجف، شبانه روز به تهیه و تدارک این کتاب در ۳۸ جلد همت گماشته‌ام و ترتیب حروف الفبایی احادیث و جایگاه فقهی آنها را پردازش کرده‌ام. با راهنمایی مفصلی که کرد به تفاوت اثرش نسبت به کارهای الکترونیکی، اذعان و اعتراف کردم. تصدیق من او را به بازگویی مرارت‌هایش در جهت تهیه‌ی اثر تشویق کرد. از این که نسبت به کتابش کم توجهی شده است، گلایه مند بود. از سختی‌های تحصیلی و مشکلات معیشتی طلاب در نجف نکته‌ها سفت.

سومین کار علمی اش پیرامون مسائل زنان کتابی به نام «حلال مشکلات بین زن و مرد یا گره گشای خانواده» بود. در این باره گفت: کتاب اجازه‌ی چاپ نیافته است و به صورت کپی برداری است. نسخه‌ای از آن هم به من بخشید. در این کتاب به سیاق «مفتاح الکتب الاربعه»، احادیث نبوی و علوی و صادقی با نگاه بسته و سنتی که به زن داشته، گردآوری کرده بود. با بررسی اجمالی کتاب گفتم: زنان امروزی این نگاه را بر نمی‌تابند. در گذشته، زنان از صحنه‌ی سیاسی و اجتماعی به دور بودند. زن امروزی نه این نگاه، بلکه حتی خواندن این نوع احادیث از مخیله‌اش هم نمی‌گذرد. به دین و فرامین دینی بدین است. با خود گفتم: خوب شد کتاب اجازه‌ی چاپ نیافته است و الا با واکنش جامعه‌ی زنان ایران مواجه می‌شد. چون زن امروز به امور جاری و ساری در جامعه، معترض و با تشکیل کمیته‌ها و کمپین‌ها در پی باوراندن مردان به حقوق از دست رفته‌اش است و با حرکت‌های فمینیستی، خواستار بازنگری در قوانین ثابت و متغیر حقوقی است. هر چند به ظاهر برخی خواسته‌ها و رفتارهای اش، خارج از مرزهای اجتماعی و چارچوب ایمانی ماست.

وقتی کتاب او را با کتاب «فاطمه فاطمه است» دکتر علی شریعتی مقایسه می‌کنم به نتایج متفاوتی می‌رسم. شریعتی ضمن آن که شخصیت زن را از قالب سنتی خارج نموده اما همه‌ی پدیده‌ها و پیامدهای مدرنیته را هم نپذیرفته است و شخصیتی فاطمه‌گونه را برای زنان امروزی معرفی می‌کند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره ۷۴-۱۴۰۲

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی مرحله ای، نسبت به اجرای « عملیات اصلاح کلمپ کششی، تعویض مقره کششی، دویل نمودن نصب گوی هشدار بر روی خطوط انتقال ۲۳۰ کیلوولت هرمزگان دوراهی و دوراهی رودخانه » اقدام نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۷۵۵

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره ۷۷-۱۴۰۲

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی مرحله ای، نسبت به « خرید لوازم یدکی جهت ترانس های قدرت بخش انتقال » اقدام نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۷۶۶

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای به صورت فشرده
شماره ۸۳-۱۴۰۲

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی مرحله ای بصورت فشرده، نسبت به « بهره برداری از پست های انتقال و فوق توزیع » به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۷۴۲

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

آگهی مزایده عمومی
شماره مزایده: ۱۴۰۲/۰۸ (نوبت اول)

شهرداری میناب در نظر دارد به استناد بند یک مصوبات صورتجلسه شماره ۵۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ شورای اسلامی شهر میناب و ماده ۱۳ آئین نامه مالی شهرداری ها، آگهی مزایده عمومی فروش ۲۲ قطعه زمین را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۸۱۲

روابط عمومی شهرداری میناب

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره ۸۴-۱۴۰۲

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی مرحله ای، نسبت به « اصلاح کرونا رینگ، دویله نمودن زنجیره یراق و مقره، جوشکاری و نصب کسری نبشی در خطوط ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلو ولت گنو - هرمزگان - کهنوج » اقدام نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۸۱۰

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

آگهی مزایده اجاره
شماره ۱۶-۴۰۲

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های استان هرمزگان در نظر دارد فروش ۸ دستگاه خودروی فرسوده نیمه سنگین از طریق مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده (بدون صدور سند) را از طریق برگزاری مزایده عمومی، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) و با شماره مزایده ۱۰۰۲۰۰۴۲۲۱۰۰۰۰۷ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۸۴۲

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه)
شماره مناقصه: ۲۰۰۲۰۰۳۷۵۴۰۰۰۰۱۹

مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان در نظر دارد تعمیرات اساسی و بروز رسانی مرکز تلفن و زیرساخت های مخابراتی و الکترونیکی را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای برگزار نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۹۱۵

روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه)
شماره مناقصه: ۲۰۰۲۰۰۳۷۵۴۰۰۰۰۱۸

مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان در نظر دارد تعمیرات اساسی ۵ دستگاه خودرو کاپرا و ۳ دستگاه نیسان پیکاپ را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای برگزار نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۹۰۷

روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه

آگهی مزایده اجاره
شماره ۱۵-۴۰۲

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های استان هرمزگان در نظر دارد فروش ۱۰ دستگاه خودروی فرسوده سبک از طریق مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده (بدون صدور سند) را از طریق برگزاری مزایده عمومی، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) و با شماره مزایده ۱۰۰۲۰۰۴۲۲۱۰۰۰۰۰۶ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۸۶۲

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه)
شماره مناقصه: ۲۰۰۲۰۰۳۷۵۴۰۰۰۰۱۷

مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان در نظر دارد تعمیرات اساسی یک دستگاه کامیون آتش نشانی را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای برگزار نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۹۳۴

روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره ۷۰-۱۴۰۲

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی مرحله ای، نسبت به « خرید ۹ دستگاه ترانسفورماتور جریان جهت بی ترانس ایستگاه ۶۳ کیلوولت کلیدخانه » اقدام نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۲۵۹

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

آگهی مزایده اجاره
شماره ۱۴-۴۰۲

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های استان هرمزگان در نظر دارد واگذاری و مقاوم سازی پل عابر پیاده روستای چاه اسماعیل ساخت، نصب و بهره برداری از تابلوی آن، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) با شماره مزایده ۱۰۰۲۰۰۴۲۲۱۰۰۰۰۱۳ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۸۷۸

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای - نوبت دوم

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان هرمزگان وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد نسبت به فروش حدود ۷۵۰۰۰ کیلوگرم کودهای کف انباری موجود در انبارهای اسکله شهید رجایی (بصورت یکجا) را از طریق برگزاری مزایده عمومی یک مرحله ای، اقدام نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۸۳۵

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان هرمزگان وابسته به وزارت جهاد

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره ۱۳-۱۴۰۲

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی مرحله ای، نسبت به « عملیات ساختمانی اصلاح و بهینه سازی محوطه و اتاق فرمان پست ۶۳/۲۰ کیلوولت طبل » اقدام نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۸۲۸

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

آگهی مزایده اجاره
شماره ۱۳-۴۰۲

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های استان هرمزگان در نظر دارد واگذاری ۳ باب غرفه حمل و نقلی بدون اخذ سرقفلی در پایانه بار بندرعباس را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) با شماره مزایده ۱۰۰۲۰۰۴۲۲۱۰۰۰۰۱۲ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۹۳۵

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان

((آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای))
شماره: ۱۹/عمران/۱۴۰۲

اداره کل سازمان بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای زیبا سازی مجتمع بندری شهید رجایی را از طریق مناقصه عمومی برگزار نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۲۰۹

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره ۷۱-۱۴۰۲

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای، نسبت به « اجرای عملیات مقاوم سازی، ایمن سازی فونداسیون و دیوار حفاظتی بتنی برج شماره ۲۲۹ و ۱۱۶ خط ۲۳۰ کیلوولت جاسک - زرآباد » اقدام نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۷۳۰

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله ای

شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان مدیریت راهبری وسامان بخشی حفظ نگهداری فضای سبز انبیه و تاسیسات وابسته به شهرداری بندرعباس محدوده منطقه سه به شماره ۲۰۰۲۰۰۴۹۱۶۰۰۱۱۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۹۳۷

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

لزوم سیاست گذاری کلان در حوزه فرهنگ



معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست هم اندیشی معاونان مطبوعاتی و اطلاع رسانی و فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه جزیره قشم گفت: در حوزه فرهنگ برای تامین منابع، نیازمند نگاه کلان جهت سیاست گذاری درست و رویدادهای متنوع هستیم و برای حل مشکلات مطرح شده نیز برنامه های حمایتی متفاوتی پیش بینی شده است. به گزارش دلفین به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ در نشست هم اندیشی معاونان وزارت ارشاد با اهالی هنر و رسانه قشم در سالن اجتماعات منطقه آزاد برگزار شد، اظهار داشت: در حوزه فرهنگ برای تامین منابع، نیازمند نگاه کلان جهت سیاست گذاری درست و رویدادهای متنوع هستیم و برای حل مشکلات مطرح شده نیز برنامه های حمایتی متفاوتی پیش بینی شده است. وی در ادامه گفت: در حوزه فرهنگ برای تامین منابع، نیازمند نگاه کلان جهت سیاست گذاری درست و رویدادهای متنوع هستیم و برای حل مشکلات مطرح شده نیز برنامه های حمایتی متفاوتی پیش بینی شده است. معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز خاطرنشان کرد: جزیره قشم موقعیت تمدنی ویژه ای در مرزهای جنوبی کشورمان داراست و در این منطقه به عنوان نماد خلیج فارس شناخته می شود. فرشاد مهدی پور ادامه داد: جزیره قشم از نظر زیست بوم، فرهنگ و ارتباطات بین فرهنگی جایگاه ویژه ای در حوزه روابط بین فرهنگی با سایر کشورهای منطقه دارد و البته نماد وحدت میان مذاهب و فرهنگ های مختلف نیز می باشد. وی خاطرنشان کرد: کمک ها و حمایت های متعددی در حوزه های مختلف برای اهالی فرهنگ، هنر و رسانه ها پیش بینی شده است که به مرور براساس ضوابط شرایط برای بهره مندی از آنها فراهم می شود. گفتنی است: نشست ۲ روزه هم اندیشی معاونان امور فرهنگی و مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور معاونان ادارات کل استان های سراسر کشور به میزبانی سازمان منطقه آزاد قشم در سرزمین آب و آفتاب در حال برگزاری است.



نگاهی به زندگی و منش انقلابی نلسون ماندلا؛

تجربه های زندان

حجت الاسلام عباس فضلی

یادداشت اختصاصی



خواندن و نوشتن من درباره نلسون ماندلا از آنجا شروع شد که داشتم مصاحبه ای از خانم مارتا ناسباوم، فیلسوف معاصر آمریکایی، درباره کتاب تازه چاپ شده اش به نام «است فکری جهان وطنی، آرمانی والا اما ناقص» را می خواندم. وی تأثیرپذیری خود را از شخصیت هایی چون مهاتما گاندی و نلسون ماندلا به عنوان منابع اصلی یاد می کند و می گوید: در کتاب اخیرم درباره ی خشم، به خودم اجازه دادم مفصلاً درباره ی ماندلا صحبت کنم هر چند به هیچ وجه ادعای تخصص در فلسفه ی افریقا ندارم. فکر می کنم ماندلا همیشه برای مخاطب بین المللی می نویسد. او همیشه به انگلیسی می نوشت. خوشبختانه تمام نوشته های او را خواندم از جمله نامه های زندانش. حتی از زندان او در جزیره روبین دیدن کردم.

من هم سراغ کتاب «راه دشوار آزادی» خاطرات نلسون ماندلا با ترجمه مهوش غلامی رفته و آن را مطالعه کردم. از جملات کتاب برمی آید که ماندلا آن را پس از رهایی از زندان، بر اساس یادداشت های دوران حبس نوشته است. این کتاب در یازده فصل تنظیم شده است.

در فصل اول از دوران کودکی تا جوانی سخن می گوید. این که در روستا زاده شده است و برای ادامه ی تحصیل ناچار شده به شهر هجرت کند. از این که در هر مرحله از زندگی موفقیت هایی را کسب کرده احساس شغف می کند. ماندلا می گوید: من از این که غرور دیگران را بشکنم، پرهیز می کردم و از تحقیر و آبروریزی همسالان خود تنفر داشتم. (ص ۲۲)

تصور می کنم از نکات بسیار آموزنده شخصیت های بزرگ، واکاوی دوران کودکی آنهاست. برای روان شناسان کودک ضروری است که دغدغه ها و سرگرمی های دوران خردسالی آنها را خوب بشناسند و رمز ماندگاری و کاریزمایی آنان را دریابند. از طرفی بازی های دوران کودکی سرمشق خوبی برای بررسی یک شخصیت است. از بازی هایی چون قایم باشک و گرگم بهوا که گویا در میان همه ملل جاری است، بگذریم. برخی بازی ها در شخصیت پردازی بزرگان مؤثر هستند.

نکته مهم دیگر این که میزان رعایت چارچوب آداب اخلاقی و اجتماعی در دوران کودکی شکل می گیرد به گونه ای که افراد موفق از پاره ی ناهنجاری ها پرهیز و به رفتارهای مثبت گرایش پدید می آورند.

ماندلا از دوران کودکی یاد گرفت که انسان دیگری باشد و در جدال با سرنوشته شخصیت اصلی خود را باز یابد. مقاومت در برابر ناملایمات از او مردی ساخته بود که بشریت مانند او را کمتر دیده است. ۹۰ سال ایستادگی در مقابل زور و زندان و فقر و فلاکت از او شخصیتی مقاوم و کاریزماتیک ساخت.

همواره شکرگزار خداوند به خاطر وجود افرادی است که در قالب دوست یا دشمن اسباب پیشرفت او را فراهم کرده اند. از شکست های اجتماعی و سیاسی خود به مثابه پلی به سوی خوشبختی درس می گیرد. همواره می خواسته کسی باشد متفاوت، از هوش و ذکاوت با پشتکار زائدالوصف خود، به منزله پلی محکم برای پیروان مسیر موفقیت بهره برده است.

نشانه های یک شخصیت کاریزماتیک، هوشمندی و دیگر آرایبی در عین ساده زیستی و پارسایی است. ماندلا یک مسیحی معتقد و مبارز در طول بیش از ۹۰ سال از عمر خود، همواره بر یمنانی که بین خود و ملتش بسته بود، وفادار ماند. پس از ۲۷ سال تحمل زندان و دوری از زن و فرزند به جامعه برمی گردد و در رأس قدرت، یعنی ریاست جمهوری افریقای جنوبی قرار می گیرد و شگفت این که بعد از اتمام یک دوره، برای همیشه با قدرت خداحافظی می کند و به زندگی شخصی خود باز می گردد. گویا برای او قدرت و ریاست جز ابزاری برای حمایت از توده ی زجر کشیده سیاه پوست افریقای و نجات آنان از تبعیض نژادی نبود.

دو فصل کتاب «راه دشوار آزادی» درباره تجربه های زندان حکایت گذر زمانی است که باعث ساختن شخصیت نلسون ماندلا شده است. او از آثار مثبت زندان و امید به آینده سخن می گوید. یادآوری فرازهایی از آن خالی از لطف نیست.

فصل هشتم، زندان روبین آبلند، سال های تیره و تار

یکی از نخستین کارهایی که من انجام دادم، درست کردن یک تقویم روی دیوار سلولم بود. از دست دادن حس زمان، شیوه راحتی برای از دست دادن درک و حتی سلامت عقل است. ۵۰۴/ - من اساساً شخصی خوش بین هستم. نمی توانم بگویم که این خصلت من ذاتی است یا اکتسابی. فایده خوش بینی این است که شخص سر بلند می ماند و به جلو می رود. لحظه های تیره و تار زیادی در عمرم پیش آمد که ایمانم به انسانیت رادر محک آزمون قرار داد؛ اما من هیچ گاه خود را تسلیم ناامیدی نکردم. چون مرگ و شکست در چنین راهی غنوده اند. ۵۰۷/

- وقتی نامه ها وارد می شد، مایه ی تسلی بود. نامه مثل باران تابستانی بود که می تواند حتی بیابان را شکوفه زار کند. وقتی مقامات نامه ای را به من می دادند برعکس آن طور که میل باطنی ام بود، با شتاب جلو نمی رفتم و آن را از دست آنها نمی قاپیدم.

بلکه به شیوه ای آرام و خون سرد آن را می گرفتم با وجودی که دوست داشتم آن را همانجا پاره کنم و بخوانم اما به مقامات اجازه نمی دادم از دیدن اشتیاق و خوشحالی من احساس رضایت کنند. به آهستگی به سلولم باز می گشتم گویا کار دیگری دارم که باید قبل از باز کردن نامه آن را انجام دهم. ۵۱۸/

- من به این نتیجه رسیده ام که اگر شخصی بتواند روحیه ی خود را حفظ کند حتی وقتی بدن او مورد آزمایش قرار دارد، می تواند شرایط غیر قابل تحمل را نیز تحمل کند. اعتقادات حکم رمز بقا در برابر محرومیت هاست و حتی وقتی شکم شما خالی است، روحیه شما می تواند قوی باشد. ۵۳۹/

- هیچ جنبه ای به جز یک مورد، در زندگی در زندان وجود ندارد که خوشایند باشد. آن یک جنبه استثنایی نیز این است که شخص اوقات زیادی برای فکر کردن دارد. ۵۵۵/ - زمان برای زندانیان متوقف و راکد به نظر می رسد؛ اما برای افرادی که در خارج از زندان هستند،



زمان لحظه ای متوقف نمی شود/ ۵۷۴

- مرگ مادر باعث می شود که شخص به عقب بنگرد و زندگی خودش را ارزیابی کند. ۵۷۵/ فصل نهم: روبین آبلند، روزنه های امید

- کشیش شفر از یک جنبه با دیگران فرق داشت او برخورد علمی با مذهب داشت. از نظر من این عمل او بسیار جالب بود. بسیاری از مردم از علم برای بی ارزش کردن مذهب استفاده می کنند؛ اما او از علم برای تقویت و بالا بردن سطح اعتقادات خود کمک می گرفت. ۵۸۵/

- زندان نوعی بوته آزمایش بود که شخصیت فرد را مورد آزمایش قرار می داد. برخی تحت فشار زندان، مقاومت و اراده از خود نشان می دادند در حالی که دیگران کمتر از آنچه که قبلاً به نظر می رسیدند، مقاوم بودند. ۵۸۶/

- هر گر شناخت یک مرد، شخصیت او، اصول او حتی داوری او، میسر نیست تا آن که قدرتمند شود و بر مردم حکومت کند، قانون گذاری کند، تجربه، محک آزمون است. ۵۸۷/

- ظاهراً خون سردترین و بی رحم ترین افراد، در نهاد خود اثری از مهربانی و شفقت دارند و اگر روی آنها اثر گذاری، می توانند تغییر پیدا کنند. ۵۹۶/

- برای دوام آوردن در زندان شخص باید راههایی برای احساس رضایت از زندگی روزانه اش بیابد. ۶۲۹/

- من از تماس با خاک (کشاورزی) به عنوان پادزهری برای کارهای فکری لذت می بردم/ ۶۳۰/

- من همیشه معتقد بوده ام که ورزش نه تنها کلیدی برای سلامتی است؛ بلکه راهی برای نیل به آرامش خاطر است... ورزش موجب رفع تشنجات می شود. تشنج و بحران دشمن آرامش است. ورزش یکی از برنامه های همیشگی زندگی ام است. در زندان داشتن روزانه ای برای خالی کردن ناراحتی ها و نوسانات کاملاً ضروری بود. ۶۳۱/

- باغچه یکی از اندک چیزهایی در زندان است که شخص می تواند آن را کنترل خود داشته باشد. کاشتن یک دانه، مشاهده رشد آن، مراقبت از آن و بعد، برداشت محصول احساس رضایتی ساده اما بادوام به شخص می دهد. این احساس که نگهبان و متولی این قطعه زمین کوچک است به انسان طعم آزادی را می بخشد. ۶۳۰/

- من اکنون به جای آن که در کتاب های بزرگ یا درباره قانون قراردادها غرق شوم، شیفته رمان ها شده بودم. ۶۳۳/

- همه رمان های ممنوع نشده نادین گوردیمر را خواندم و مطالب زیادی درباره ی احساسات لیبرال سفید پوست ها فرا گرفتم. من بسیاری از آثار رمان نویس های آمریکایی را خواندم و به ویژه کتاب «خوشه های خشم» نوشته جان اشتاین بک را به خاطر می آورم که در آن بین فلاکت های کارگران مهاجر در این رمان و کارگران و کشاورزان خودمان شباهت های زیادی یافتیم. کتابی که من بارها خواندم کتاب «جنگ و صلح» اثر تولستوی بود. ۶۳۴/

- این رسم ماست که پدر بزرگ باید نام نوزاد (نوه) را انتخاب کند و من نام زازنوه - یعنی امید - را برای او انتخاب کرده بودم. این نام معنای خاصی برای من داشت. چون در تمام سال هایی که در زندان بودم، امید هیچ گاه مرا تنها نگذاشته بود و حالا نیز هیچ گاه آن را از دست نمی دهم. ۶۳۷/ - در زندان انسان وقت دارد تا گذشته را مرور کند و خاطرات آن هم دوست و هم دشمن فرد می شود. خاطرات من هم مایه شادی و هم باعث اندوه من می شد. زندگی من در رؤیا بسیار غنی شد و به نظر می رسید من تمام شب را در حال دوباره تجربه کردن فراز و نشیب های روزهای قدیم می گذرانم. ۶۳۹/

- من همیشه روزی فکر می کردم که آزاد خواهیم شد. بارها درباره ی این که دوست دارم چه کاری انجام دهم خواب و خیال می یافتیم. این یکی از مطبوع ترین راه ها برای گذراندن وقت بود. ۶۴۰/

- این فیلم ها وسیله ای فوق العاده برای انحراف اذهان و فرار کردن از محیط غم افزای زندگی در زندان بود. مانند زورو ۱۹۲۰، کلوپاترا، ده فرمان، شاه و من. از فیلم شاه و من خیلی لذت بردم. چون از نظر من این فیلم درگیری بین ارزش های شرق و غرب را شرح می داد و به نظر می رسید این مفهوم را در بردارد که چیزهای زیادی است که غرب باید از شرق یاد بگیرد.

- زندان به مثابه نقطه راکدی که در یک دنیای متحول است و خیلی راحت در زندان می توان در همان نقطه ای که هستید باقی بمانید. در حالی که دنیای خارج به حرکت خود ادامه می دهد. - من همیشه سعی کرده ام ایده های نو را با فکر باز پذیرا شوم و به این دلیل که یک موضع گیری جدیدی متفاوت است، آن را رد نکنم. ۶۴۶/

- مشاهده ترس و انزجار در صورت شهروندان معمولی هنگام گذشتن از کنار یک محکوم، تجربه تحقیر کننده ای است، دوست داشتم در آب بیرم و پنهان شوم؛ اما نمی توانستم. ۶۴۸/

- سال قبل (۱۹۸۰) در هند جایزه ی حقوق بشر جوهر لعل نهرو را به من داده بودند و این نشانه ی کوچک دیگری حاکی از تجدید حیات و اوجگیری مبارزه بود. ۶۵۱/

- گاهی اوقات صبح ها که به حیاط زندان قدم می گذاشتم به نظر می رسید همه موجودات زنده آنجا، مرغ های دریایی و دم جنبانک ها، نهال ها و حتی ساقه های خم شده علف ها لبخند می زدند و در نور آفتاب می درخشیدند. در چنین اوقاتی بود که من زیبایی حتی این گوشه کوچک و محصور دنیا را به چشم می دیدم و حس می کردم و می دانستم که روزی من و مردم من آزاد خواهیم شد. ۶۵۲/

- در زندان، انسان فقط تا یک نقطه مشخص می تواند سؤال کند و در برابر دستوری مقاومت کند. بعد از آن تسلیم می شود.

- وقتی دیگر زندانیان از رفتن ما با خبر شدند، هیاهویی در راهرو به راه افتاد؛ اما وقت کافی برای خداحافظی مفصل از افرادی که سال ها دوست ما بودند، وجود نداشت این یکی دیگر از نکات تحقیر آمیز و شرم آور زندگی در زندان است. رشته های دوستی و وفاداری نسبت به دیگر زندانیان برای مقامات زندان ارزشی ندارد. ۶۵۶/



NEWS

Film Museum of Iran to screen Kamran Shirdel's documentaries



The Film Museum of Iran plans to screen two documentaries by renowned Iranian documentarian Kamran Shirdel on Wednesday.

The documentaries, "The Night It Rained" and "Tehran Is the Capital of Iran", have been restored by the Film Archive of Iran and will be showcased at the museum.

Following the screening, a review session will be conducted by Iranian film critic Khosro Dehqan.

Completed in 1967, "The Night It Rained" marked a significant turning point in director Kamran Shirdel's career. However, due to its controversial nature, the film was suppressed by the authorities and remained unseen for seven years.

The documentary endeavors to unravel the truth behind a remarkable act of heroism that took place in the rural region of Gorgan, Iran. During a torrential downpour, a young schoolboy discovered that the heavy rains had eroded the ground beneath a section of railroad tracks, posing a grave danger to an approaching train. In a courageous act, the boy lit his coat on fire, stood on the tracks, and waved it to halt the train, averting a potential disaster.

By incorporating newspaper accounts and interviews with various individuals including railroad employees, the governor, the chief of police, the village teacher, and the local community, Shirdel delves into the enigmatic events surrounding this incident. The film skillfully weaves together contrasting recollections, creating a narrative fraught with contradictions.

Questions arise regarding the possibility of setting a coat ablaze in a pouring rainstorm and even the existence of the young hero himself.

"The Night It Rained" has garnered acclaim at numerous Iranian and international film festivals, receiving recognition for its thought-provoking exploration of truth and memory.

In his documentary "Tehran Is the Capital of Iran," Shirdel delves into the hidden realities of Tehran, shedding light on the stark juxtaposition between the official narrative of a thriving and opulent city under the Shah's regime and the harsh everyday existence of its most marginalized inhabitants.

Challenging the dominant portrayal of Tehran as a prosperous capital, Shirdel delves beneath the surface to reveal the lives of those who reside in the city's underprivileged sectors. Through his lens, he captures the stark contrast between the grandiosity and power projected by the government and the struggles faced by ordinary people on a daily basis.

Shirdel, who is also a photographer and translator, studied architecture and film direction in Rome. He started his career in filmmaking in 1965.

Shirdel is the founder and director of the Kish International Documentary Film Festival and managing director of Filmgrafic Co.

"The Mirrors", "Women's Quarter", "Women's Prison", "Paykan", "Dubai", "The First Loneliness" and "Boom-e Simin" are among his films.

News

Annual shrimp output anticipated to be 40,000 tons



Iran's annual shrimp production is expected to be 40,000 tons in the current Iranian calendar year (ends on March 20, 2024), according to the secretary of the Aquatics Production and Trade Union of Iran.

Ali-Akbar Khodaei said that most of the country's shrimp is produced in Hormozgan and Bushehr provinces with a share between 80 percent and 85 percent. Iran's aquaculture industry is on a wave of progress and has world ranks in the production of some fishery products.

According to the head of the Iran Fisheries Organization (IFO), the country exported \$600 million worth of fishery products in the previous Iranian calendar year 1401.

Announcing a positive balance of \$520 million in the previous year, Hossein Hosseini said that there is a capacity of up to \$2 billion in exports for the country's fishery industry.

It is worth mentioning that the growth and development of Iran's aquaculture industry has reached the point where the country has become a model for the countries of the region and the world.

The United Nations Food and Agriculture Organization (FAO) believes that Iran plays a responsible and central role in the fishing and aquaculture industry in the region, and for this reason, it can be considered a model for the countries of the region.

Now the world markets have become the target of the export of the country's fishery products, so that, the value of fishery exports also increased by 67 percent in the Iranian calendar year 1400 compared to the preceding year.

In addition to the executive role of the IFO, the role of research and knowledge-based activities in this field is very important, and the entry of young specialists and knowledge-based experts in various sectors of the fishery industry has made the sanctions ineffective.

● نیمه پربلیون ●

افتخار آفرینی شرکت پالایش نفت آفتاب



هشتمین اجلاس سراسری نشان عالی مدیر سال با رویکرد تجلیل از مدیران ارزش آفرین و تأثیرگذار در صنعت و اقتصاد کشور در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما جمهوری اسلامی ایران برگزار و شرکت پالایش نفت آفتاب به‌عنوان شرکت برتر کشور معرفی و تجلیل شد. دلفین این موفقیت را به مدیران این شرکت مسئول تبریک عرض می‌کند.

خبر

صدور ۶۳ مجوز بسته سرمایه گذاری اقتصادی منطقه آزاد قشم



📺

مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم از رشد ۳۳ درصد صدور مجوز فعالیت اقتصادی در این منطقه طی هشت ماهه سال جاری نسبت به مدت در مشابه سال قبل خبر داد. به گزارش دلفین به نقل از خبرگزاری فارس، سید مسعود آل عیابی مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم امروز اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تعداد ۴۳۷ مجوز فعالیت اقتصادی در حوزه های صنعتی، بازرگانی و خدماتی برای فعالان اقتصادی متقاضی در منطقه آزاد قشم صادر شده است. وی افزود: همچنین تعداد ۶۳ مورد از مجوزهای فعالیت اقتصادی صادر شده مربوط به بسته های سرمایه گذاری ارائه شده توسط منطقه آزاد قشم است. مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: با برنامه ریزی صورت گرفته طرح های دارای اولویت در منطقه آزاد قشم به صورت بسته های سرمایه گذاری در حوزه های نفت و انرژی، شیلات و کشاورزی، صنعت و گردشگری آماده شده و در نمایشگاه های داخلی و خارجی در اختیار علاقه مندان و سرمایه گذاران قرار می گیرد. آل عیابی خاطر نشان کرد: همچنین با هدف گذاری صورت گرفته با حذف روندهای اداری اضافی، به دنبال تسهیل و کوتاه سازی فرآیندهای سرمایه گذاری در منطقه آزاد قشم هستیم.

مدیرکل مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان از شناسایی و درمان ۷۰۵ زوج نابارور خبر داد:

گام عملی هرمزگان برای جوانی جمعیت

خبر

مدیرکل مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان گفت: ۷۰۵ زوج نابارور هرمزگان شناسایی و با حمایت های استاندار هرمزگان درمان شدند.

به گزارش دلفین به نقل از ایسنا، غلامعباس مؤمنی در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، با ذکر این نکته که دولت سیزدهم در استان هرمزگان در حکمرانی خود جلب مشارکت و رضایتمندی مردم را در دستور کار خود قرار داده است، اظهار کرد: استاندار هرمزگان قرارگاه مردمی سازی را در استان تشکیل داد تا تصمیم گیری در حوزه های نرم افزاری و سخت افزاری به سمت جلب مشارکت مردمی و جلب رضایتمندی مردم سوق پیدا کند.

وی، با اشاره به همکاری های سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان در دوران کرونا، عنوان کرد: سپاهیان و بسیجیان همواره در مشکلات و بلاهای طبیعی و غیرطبیعی همراه و یاور دولتمردان و مردم بوده اند. در دوران کرونا نیز سپاه در قالب طرح شهید سلیمانی اقدامی بزرگ در تاریخ هرمزگان انجام داد. چراکه با حضور تمام امکانات سپاه در میدان مبارزه با کرونا از فوت بیش از چهارهزار نفر در سراسر هرمزگان جلوگیری شد.

مدیرکل مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان، مسئله جمعیت را یکی از مهم ترین موضوعات توسعه ای کشور دانست و بیان کرد: همایشی تحت عنوان جوانی جمعیت با حضور مشاورین دستگاه های اجرایی سراسر هرمزگان برگزار شد که در قالب این همایش اساتید مجربی به ارائه مطالب، استدلال و راهکارهای خود برای جوانی جمعیت پرداختند.

مؤمنی، با اشاره به برگزاری کلاس های آموزشی مربوط به بحث جمعیت به عموم مردم، تصریح کرد: در طول دولت سیزدهم همواره



سعی شد که خانواده های دارای سه فرزند مورد تشویق قرار گیرند و در این راستا از خانواده های پر جمعیت شهر بندرعباس به صورت مالی و معنوی تقدیر شد.

وی، با اشاره به برگزاری بیش از ۱۳۵ اردوی جهادی در سراسر استان هرمزگان، خاطر نشان کرد: اردوهای جهادی متنوعی در قالب ارائه خدمات پزشکی عمومی، دندانپزشکی و نازایی به نقاط محروم و روستا نشین هرمزگان برگزار شد.

مدیرکل مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان، با اشاره به پرداخت هزینه های درمان ۷۰۵ زوج نابارور، مطرح کرد: با حمایت های استاندار هرمزگان و سایر دستگاه های مربوطه، حمایت های مالی و معنوی لازم برای معالجه ۷۰۵ زوج نابارور انجام شد و برنامه های خوبی نیز در حوزه درمان ناباروری در استان هرمزگان در دست اقدام است.

مؤمنی، با اشاره به اجرای طرح «سلامت هرمزگان» از ابتدای فعالیت دولت در هرمزگان، تشریح کرد: در قالب این طرح تمام کارکنان دستگاه های اجرایی مورد پایش سلامتی قرار گرفتند که در نتیجه آن چهار بیماری رایج کارکنان دولت شناسایی و راه های پیشگیری و درمان آن نیز ارائه شد. در این طرح مشخص شد که ۲ درصد کارکنان دستگاه های هرمزگان نسبت به میانگین کشور دیابت کمتری دارند و یک درصد نیز فشارخون بیشتری دارند.

وی با ذکر این نکته که پیگیری سیاست های مرتبط با جوانی جمعیت را می دانیم، گفت: با توجه به اینکه سیاست جوانی جمعیت مورد عنایت مقام معظم رهبری قرار دارد، اجرای این طرح و سیاست در ابعاد مختلف یکی از دغدغه های جدی است و می توان گفت مجموعه دولت در استان هرمزگان تمام توان خود را برای اجرای آن به کار گرفته است.



مسئول خانه مهر فرشتگان روستای کرتی در گفت و گوی اختصاصی با دلفین شرح می دهد:

«کودکان فرشته اند» از حرف تا عمل

دولتی ها باید ما را پشتیبانی کنند

شماره دلفین مسئول خانه مهر فرشتگان روستای کرتی است. کرتی، روستایی در دهستان پیشک بخش لیردرف شهرستان جاسک در استان هرمزگان به حساب می آید و خانه مهر فرشتگان در سال ۱۴۰۱ به همت سید نظیر موسوی مدیرعامل مؤسسه خیریه کودکان فرشته ایرانیان «کودکان فرشته اند» در این روستای تأسیس شد. حال این خیریه یک مسئول بسیار جوان دارد؛ موسی خادمی که متولد سال ۱۳۷۹ است و در کرتی نیز به دنیا آمده است. در ادامه خلاصه ای از این گفت و گو را با هم می خوانیم. ادامه خبر در ستون سمت چپ

● نیمه خالی لیوان ●

عودت محموله ذرت فاسد از فارس به هرمزگان



معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز در هفته ای که گذشت از عودت محموله ۱۱ هزار و ۵۰۰ تنی ذرت فاسد وارد شده به استان فارس خبر داد و اعلام کرد که این محموله به استان هرمزگان بازگشت داده شده است. در این خصوص دستگاه های نظارتی باید ابعاد بیشتر ماجرا را شرح دهند.

ادامه گفت و گو

ارائه خدمات متنوع

خادمی در خصوص وضعیت فعالیت های صورت گرفته در این مرکز خیریه اظهار داشت: مؤسسه خیریه کودکان فرشته ایرانیان با برگزاری کارگاه های آموزش نقاشی، زبان انگلیسی، بازی های فکری و سرگرمی های متنوع به کودکان و نوجوانان مناطق محروم استان هرمزگان خدمات متنوعی را ارائه می دهد.

وی اذعان داشت: هدف از تأسیس خانه مهر فرشتگان، ارتقای سطح فرهنگی و تحصیلی کودکان و نوجوانان مناطق محروم در این روستا است.

دولتی حمایت نمی کنند

خادمی ضمن بیان این که خانه مهر فرشتگان از سمت دولت هیچ گونه حمایت مالی و غیرمالی دریافت نمی کند، ابراز داشت: روی پای خودمان ایستاده ایم و تنها از طریق حمایت های خیرین و مشارکت مردم مجموعه را اداره می کنیم.

وی بر ضرورت حمایت دولت از این مرکز تأکید کرد و گفت: با توجه به محدودیت امکانات و منابع، این مرکز نیازمند حمایت های مالی از سمت دولت است تا بتواند به نحو احسن فعالیت خود را ادامه دهد.

مسئول خانه مهر فرشتگان روستای کرتی یادآور شد: این مؤسسه خیریه از طریق حمایت دولتی و مشارکت های مردمی می تواند برنامه های گسترده تری را از جمله طرح «صبحانه با طعم یادگیری» را برگزار و نسل جوان را به مسیر موفقیت هدایت کند.

مشکلاتمان یکی دو تانیست

از خادمی در خصوص دیگر مشکلات روستا و زمینه های یاری رسانی این نهاد نیز پرسیدیم که ابراز داشت: روستای کرتی با جمعیتی بالغ بر ۱۸۰ دانش آموز، متاسفانه با کمبود فضای آموزشی مواجه است و فقط در این روستا سه کلاس درس وجود دارد، در همین راستا تعدادی از دانش آموزان با وجود گرمای شدید، مجبورند شیفت بعد از ظهر را برای یادگیری بزرگ کنند.

وی همچنین نبود درمانگاه، شرایط سخت دسترسی به آب شرب سالم و روشنایی، نبود مکان مناسب ورزشی مانند استخر ویژه بزرگسالان، نبود تغذیه مناسب، نبود جایگاه جمع آوری زباله در روستا و... را به عنوان معضلات مهم برای ساکنان این منطقه برشمرد.

خادمی گفت: در این روستا فقط یک خانه بهداشت وجود دارد که آن هم نیازمند توجه بیشتری برای ارائه خدمات مطلوب است. وی در پایان افزود: با وجود این همه مشکلات امید است مسئولان استانی نگاه مسئولانه تری به روستای محروم ما داشته باشند.